
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
0TH0 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

KY0M АВЫЛ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

КУБЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

АТНИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422740 Республика Татарстан Атнинский район с. Кубян. Тел. 3-63-39

“21” июля 2021 г.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 14

О внесении изменений и дополнений в Порядок формирования, утверждения и 
ведения плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд 

Кубинского сельского поселения Атнинского муниципального района Республики 
Татарстан" утверждённого постановлением руководителя Кубинского сельского 

исполнительного комитета Атнинского муниципального района Республики
Татарстан от 28.02.2017года № 4

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд", Постановлением Правительства Российской Федерации от 
30.09.2019г. №1279 «Об установлении порядка формирования, утверждения планов- 
графиков закупок, внесения изменений в такие планы-графики, размещения планов- 
графиков закупок в единой информационной системе в сфере закупок, особенностей 
включения информации в такие планы-графики требований к форме планов-графиков 
закупок и о признании утратившими силу отдельных решений Правительства Российской 
Федерации», протест прокуратуры Атнинского района от 16.06.2021 года № 02-08- 
02/Прдн244-21-20920010, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с 
изменениями и дополнениями),Кубянский сельский исполнительный комитет Атнинского 
муниципального района постановляет:

1.Внести в Порядок формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Кубянского сельского поселения Атнинского 
муниципального района Республики Татарстан», утвержденный постановлением руководителя 
Кубянского СИК от 28.02.201 7года № 4 следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт «а» пункта 2 изложить в следующей редакции:

а) муниципальными заказчиками, действующими от имени муниципального 
образования (далее- муниципальные заказчики), со дня, следующего за днем 
доведения до соответствующего муниципального заказчика объема прав в денежном 
выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с 
бюджетным законодательством Российской Федерации;

1.2. Подпункт «б» пункта 2 изложить в следующей редакции:
б) муниципальным бюджетным учреждениям, созданными муниципальным 
образованием, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2 
и 6 статьи 15 Закона о контрактной системе,- со дня следующего за днем утверждения 
плана финансово-хозяйственной деятельности;



1.3. Подпункт «в» пункта 2 изложить в следующей редакции:
в) муниципальными автономными учреждениями созданными муниципальным 

образованием, муниципальными унитарными предприятиями в случае, предусмотренном 
частью 4 статьи 15 Закона о контрактной системе, со дня, следующего за днем заключения 
соглашения о предоставлении субсидии на осуществление капитальных вложение в 
объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение 
объектов недвижимого имущества в муниципальную и собственность (далее -  субсидии). 
При этом план-график закупок включают только закупки, которые планируются 
осуществлять за счет субсидий;
1.4. Подпункт «г» пункта 2 изложить в следующей редакции:

г) муниципальными бюджетными, муниципальными автономными учреждениями, 
созданными муниципальным образованием, муниципальными унитарными 
предприятиями, осуществляющими полномочия на осуществление закупок в пределах 
переданных органами местного самоуправления полномочий, в случаях, предусмотренных 
частью 6 статьи 16 Закона о контрактной системе, - со дня следующего за днем доведения 
до соответствующего юридического лица объема прав в денежном выражении на принятие 
и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством 
Российской Федерации;

Пункт 8 изложить в следующей редакции:
8. Заказчики, указанные в пункте 2 Порядка, ведут планы-графики закупок в соответствии 
с положениями Закона о контрактной системе и настоящим Порядком. Внесение изменений 
в план-графики закупок осуществляется в случае внесения изменений в план закупок, а 
также в следующих случаях;

а) предусмотренных пунктами 1 - 4 части 8 статьи 16 Федерального закона N 44-ФЗ 
"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд";

б) уточнения информации об объекте закупки;
в) исполнения предписания органов контроля, указанных в части 1 статьи 99 

Федерального закона о контрактной системе;
г) признания определения поставщика (подрядчика, исполнителя) несостоявшимся;
д) расторжения контракта;
е) возникновения иных обстоятельств, предвидеть которые при утверждении плана- 

графика было невозможно.
3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Атнинского 

муниципального района (http://atnva.tatarstan.ru/) и на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) .

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Кубянского сельског 
исполнительного комитета: Гатауллин Р.Р.

http://atnva.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru

